
 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

    

USNESENÍ RK/14/590/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost spolku Fotbal 88, z. s. o poskytnutí finančního daru na pořádání 

mezinárodního halového fotbalového turnaje pro mladší žáky ve dnech 14. a 15. 
listopadu 2015 ve sportovní hale v Třebši a ve Vysoké nad Labem a žádost o 
udělení záštity Rady Královéhradeckého kraje nad tímto turnajem (příloha č. 1) 

 2. žádost občanského sdružení Džas dureder dživipnaha o finanční příspěvek na 
zajištění fotbalového turnaje dětí a mládeže v Broumově a na dopravu na turnaje 
v jiných městech (příloha č. 2) 

 3. žádost Veteran Car Clubu Dvůr Králové nad Labem o finanční podporu na 
pořádání Fiva World Motorcycle Rally ve dnech 22. - 26. 06. 2016 (příloha č. 3) 

 4. dopis starosty Města Hořice s výzvou k řešení problému, týkajícího se 
bezpečného přecházení silnice I/35 mezi Hořicemi a místní částí Libonice (příloha 
č. 4) 

 5. žádost Jiřího Šlégla o finanční podporu na náklady spojené s realizací tradičního 
koncertu duchovní hudby v katedrále Sv. Ducha v Hradci Králové dne 21. června 
2015 (Příloha č. 5) 

 6. žádost občanského sdružení ZaS APACHE Team o finanční příspěvek na 
organizaci Bike víkendu MTB Pec pod Sněžkou 2015 a závodu Českého poháru 
MTB cross-country (Příloha č. 6) 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádostí spolku Fotbal 88, z. s., 
občanského sdružení Džas dureder dživipnaha, Veteran Car Clubu Dvůr Králové 
nad Labem, žádosti Jiřího Šlégla a žádosti ZaS APACHE Team. 
termín:15.06.2015 

 2. Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení bezpečnosti 
přecházení silnice I/35 mezi Hořicemi a místní částí Libonice. 
termín:15.06.2015 

 

 
 

 
 

USNESENÍ  

z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 04. 05. 2015 

 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

2 2 

USNESENÍ RK/14/591/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Memorandum o založení Asociace teritoriálních paktů zaměstnanosti České 

republiky dle přílohy č. 1 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Memorandum o založení Asociace 

teritoriálních paktů zaměstnanosti České republiky dle přílohy č. 1 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:11.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/592/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  změnu příjemce a účelu dotace schválené v rámci I. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje v kap. 39 - regionální rozvoj dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové investiční 

dotace Technickým službám města Jičína na stabilizaci strojního vybavení ve výši 
300 000 Kč z rozpočtu královéhradeckého kraje, alokovaných v kap. 39 -
regionální rozvoj, dle důvodové zprávy 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí 
účelové investiční dotace Technickým službám města Jičína na stabilizaci 
strojního vybavení ve výši 300 000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání zastupitelstvu kraje 
termín:11.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/593/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí účelové dotace od MŠMT ve výši 1.400.750,97 Kč na projekt 

CZ.1.07/1.1.00/44.0001 - "Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji" na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace v následujícím 
složení: 
neinvestice: 1.287.614,72 Kč  
investice: 113.136,25 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

3 3 

1. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 1.287.614,72 Kč na projekt CZ.1.07/1.1.00/44.0001 - "Podpora přírodovědného a 
technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji" 
2. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o kapitálové výdaje 
ve výši 113.136,25 Kč na projekt CZ.1.07/1.1.00/44.0001 - "Podpora přírodovědného 
a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji" 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/594/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestičních dotací Ministerstva kultury určených pro: 
 1. Muzeum východních Čech v Hradci Králové v celkové částce 416,0 tis. Kč, 
 2. Studijní a vědeckou knihovnu v Hradci Králové v celkové výši 242,0 tis. Kč, 
 3. Galerii výtvarného umění v Náchodě v částce 186,0 tis. Kč. 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 844,0 tis. 
Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/595/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 1DHM150062 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: stavba nového opevnění svahu a opevnění opěrné zdi v rámci 
stavební akce „II/325 Rudník - oprava opěrné zdi - povodňové škody“ na pozemku 
parc. č. 3150/1 v katastrálním území a obci Rudník. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z důvodu stavby nového opevnění 
svahu a opevnění opěrné zdi v rámci stavební akce „II/325 Rudník - oprava opěrné 
zdi - povodňové škody“ na pozemku parc. č. 3150/1 v katastrálním území a obci 
Rudník 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

4 4 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:11.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/596/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v o l í  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle čl. 21 odst. 6 stanov společnosti, § 12 odst. 1 a § 421 
odst. 2 písm. f) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a na základě 
ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů: 
MUDr. Miroslava Švábla, r. č. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXX 
do Dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 
259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321 dle § 12 odst. 1 a § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb.,  
o obchodních korporacích a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
Uzavření smlouvy o výkonu funkce člena Dozorčí rady společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s. s MUDr. Miroslavem Šváblem dle přílohy. 

 

 
USNESENÍ RK/14/597/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh dodatku ke smlouvě o revolvingovém úvěru mezi společností Zdravotnický 

holding Královéhradeckého kraje a.s. a společností Komerční banka a.s. dle Přílohy č. 
1 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

a) vyjádřit souhlas s uzavřením dodatku ke smlouvě o revolvingovém úvěru mezi 
společností Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. a společností 
Komerční banka a.s. dle Přílohy č. 1 
b) deklarovat, že Prohlášení (Letter of Comfort) vydané Královéhradeckým krajem 
dne 30. 5. 2014 zajišťuje závazky společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. vyplývající ze smlouvy o revolvingovém úvěru ze dne 
21. 5. 2014 ve znění Dodatku dle Přílohy č. 1 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

5 5 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:11.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/598/2015  
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "NIS - Technologické 

studie a podpora při zpracování projektu a zadávacích podmínek" postupem dle čl. 9 
odst. 7 směrnice č. 3 Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "NIS - Technologické studie 

a podpora při zpracování projektu a zadávacích podmínek" postupem dle čl. 9 
odst. 7 směrnice č. 3 Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

 2. zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem "NIS - Technologické studie a 
podpora při zpracování projektu a zadávacích podmínek" včetně jejich příloh dle 
důvodové zprávy 

 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 4. zadavatele veřejné zakázky:  

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 
70889546 

 5. zástupce zadavatele veřejné zakázky:  
Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvková organizace, zastoupena RNDr. 
Zitou Kučerovou, PhD., IČ 71218840 

 6. seznam oslovených dodavatelů: 
a) SOFO Group a.s., IČO 27243389, se sídlem Praha 1, Ovocný trh 572/11, PSČ 
11000 
b) XEOS systems s.r.o., IČO 25211226, se sídlem Praha 4 - Krč, Návršní 2030/8, 
PSČ 14000 
c) PADCOM, s.r.o., IČO 27963403, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Spálená 
108/51, PSČ 11000 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení kvalifikace ve složení: 
1. PharmDr. Jana Třešňáková, člen (Josef Dvořák, náhradník) 
2. Ing. Martin Kořínek Ph.D., člen (Ing. Martin Hrubeš, náhradník) 
3. Petr Luska, člen (Petr Kebus, náhradník) 
4. Ing. Ludmila Bášová, členka (Libuše Hronovská, náhradnice) 
5. Mgr. Jan Baše, člen (Mgr. Jarmila Konečná, náhradník) 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu II.5.  
termín:05.05.2015 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

6 6 

 2. zástupci zadavatele Centru investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/599/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné 

zakázky s názvem "Studie se zpracováním analýzy a návrhu realizace datového tržiště 
zdravotnictví Královéhradeckého kraje", vyhlášené dle čl. 9 odst. 7 směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje 
při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru uchazeče, který podal nabídku a splnil veškeré požadavky zadavatele: 

- GIST, s.r.o., Collinova 421, 500 03 Hradec Králové, IČ: 609 16 851, nabídková cena 
980.000,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledky veřejné zakázky s názvem "Studie se zpracováním analýzy a návrhu 

realizace datového tržiště zdravotnictví Královéhradeckého kraje" 
 2. uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem - GIST, s.r.o., Collinova 421, 

500 03 Hradec Králové, IČ: 609 16 851, nabídková cena 980.000,00 Kč bez DPH 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

IV.  r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/11/441/2015 v části IV. a nahrazuje jej následujícím zněním: 

IV. s o u h l a s í: 
s navýšením ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2015 o 
1.185,8 tis. Kč a se snížením o stejnou částku ostatní běžné výdaje kapitoly 18 

V. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat 
 a) •   převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek 

•   Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky (GIST, s.r.o., Hradec Králové, 
IČ: 609 16 851) 
termín:15.05.2015 

 b) Kupní smlouvu s vítězným uchazečem (GIST, s.r.o., Hradec Králové, IČ: 609 
16 851). 
termín:30.05.2015 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.05.2015 

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

7 7 

USNESENÍ RK/14/600/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  s účinností od 9. 6. 2015 na období 6 let na vedoucí pracovní místo ředitele Školní 

jídelny, Hradec Králové, Hradecká 1219 Martina Svátka 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro ředitele uvedené příspěvkové 
organizace  
termín:29.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/601/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zvýšení platového tarifu postupem do vyššího platového stupně ředitelům škol a 

školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem v roce 2015 dle důvodové 
zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/14/602/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí peněžních prostředků ve výši 15 tis. Kč od Seco GROUP a.s. Jičín na financování 

projektu "Bezpečně do školy a do přírody" v roce 2015 a související darovací smlouvu 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:22.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/603/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu 

de minimis na rekonstrukci auly a obnovu zařízení ve výši 2 mil. Kč s Biskupským 
gymnáziem Bohuslava Balbína a Základní školou a mateřskou školou Jana Pavla II., 
Hradec Králové - dle přílohy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de minimis na rekonstrukci auly 
a obnovu zařízení ve výši 2 mil. Kč s Biskupským gymnáziem Bohuslava Balbína a 
Základní školou a mateřskou školou Jana Pavla II., Hradec Králové - dle přílohy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

8 8 

USNESENÍ RK/14/604/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 8 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště 
a vyšší odborná škola, Hořice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení  
termín:11.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/605/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: Navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2015 o neinvestiční dotaci přijatou od Úřadu vlády 
České republiky ve výši 61 000 Kč na realizaci projektů Kontaktní centrum a terénní 
služby na malém městě 

II.  u k l á d á  
  
 

Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:22.06.2015 
 

 
USNESENÍ RK/14/606/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK
odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 910 709,57 Kč 
na realizaci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji IV, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/A9.00006 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:22.06.2015 

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

9 9 

USNESENÍ RK/14/607/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 90 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a 

inovací (IČ: 712 18 840) na zajištění aktivit v předpřípravné fázi u sociálních projektů 
z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 21 určených na neinvestiční účelově 
vázaný příspěvek pro CIRI na zajištění přípravy projektů pro období 2014+ dle 
důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací zajištěním aktivit v 

předpřípravné fázi u sociálních projektů 
termín:31.12.2015 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I 
termín:29.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/608/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a 

zemědělství na projekty v oblasti environmentální výchovy: 
 1. Muzeum přírody Český ráj, z.s., Lošťákova 409, 506 01 Jičín, IČ: 26634775 na 

projekt krajské kolo soutěže Zlatý list ve výši 15.000 Kč 
 2. Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše, 

Horská 175, 542 26 Horní Maršov, IČ: 60153016 na projekt Specializační studium 
pro školní koordinátory environmentální výchovy ve výši 104.000 Kč 

 3. ZO ČSOP Orlice, Lhotecká 179, 500 09 Hradec Králové, IČ: 00114405, na projekt 
krajské kolo soutěže Ekologická olympiáda ve výši 35.000 Kč 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu 
termín:30.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/609/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Oblastního výboru východočeského regionu České slévárenské společnosti o 

poskytnutí dotace na zajištění 23. ročníku semináře Ekologie a slévárenství 2015 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 25.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní 

prostředí a zemědělství - běžné výdaje České slévárenské společnosti o.s., IČ: 
00532983 na zajištění 23. ročníku semináře Ekologie a slévárenství dle důvodové 
zprávy 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

10 10 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14.1.2013 podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
termín:20.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/610/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na společný nákup energií - zemního plynu a elektrické energie na období let 

2016 - 2017 pro Královéhradecký kraj, jím zřizované organizace a založené obchodní 
společnosti v souladu s § 23 odst. 5, písm. c) zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na komoditní burze. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Společný nákup zemního plynu a elektrické energie na období let 2016 - 2017 

pro Královéhradecký kraj, zřizované příspěvkové organizace a založené obchodní 
společnosti v souladu s § 23 odst. 5, písm. c) zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů na Českomoravské komoditní burze v 
Kladně. 

 2. Uzavření Dohody o centrálním zadávání mezi Královéhradeckým krajem jako 
centrálním zadavatelem a jednotlivými pověřujícími zadavateli, a to zřizovanými 
příspěvkovými organizacemi a založenými obchodními společnostmi 
Královéhradeckého kraje, jako zmocnění zadavatele provést zadávací řízení a 
zadat veřejné zakázky na nákup energií v souladu s § 23 odst. 5, písm. c) zákona 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů na 
Českomoravské komoditní burze v Kladně. 

 3. Výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu VZMR II. kategorie: 
"Zprostředkování obchodu se zemním plynem a elektrickou energií na komoditní 
burze" dle přílohy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 712 18 840, zastupováním 
centrálního zadavatele v zadávacím řízení a administrací veřejné zakázky dle 
důvodové zprávy. 
termín:31.12.2015 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 a) podepsat Dohody o centrálním zadávání dle bodu II./2 tohoto usnesení. 

termín:31.05.2015 
 b) podepsat Smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních obchodů dle 

výsledku VZMR a udělit plnou moc vybranému dohodci k zastupování při 
uzavírání burzovních obchodů. 
termín:30.06.2015 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

11 11 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II./1, 2 a 3. 
termín:30.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/611/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného 

podlimitního řízení dle podmínek zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v 
platném znění s názvem "Snížení energetické náročnosti budovy LDN -A v nemocnici 
Nový Bydžov - stavební práce" 

II.  s c h v a l u j e  
  s odkazem na článek 16 odst. 10 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3, kterou 

se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, a 
podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
svěření rozhodnutí o: 
a)vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení dle podmínek zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v 
platném znění, s názvem "Snížení energetické náročnosti budovy LDN -A v nemocnici 
Nový Bydžov - stavební práce"  
a 
b)zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu a) 
hejtmanovi Královéhradeckého kraje, za předpokladu dodržení podmínek 
schválených tímto usnesením. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve 

složení: 
1. členové 
Josef Dvořák 
PharmDr. Jana Třešňáková 
Ing. Zuzana Bartošová 
Ing. Jan Zachoval 
Jitka Brádlová 
2. náhradníci 
Ing. Martin Puš 
MUDr. Jiří Veselý 
Nataša Čeňková 
Ing. Roman Kosař 
Ing. Luděk Kulhánek 

IV.  p o v ě ř u j e  
  zástupcem zadavatele veřejné zakázky: 

Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
termín:31.12.2015 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

12 12 

V. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele, dle bodu IV tohoto usnesení ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:30.05.2015 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/612/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu zjednodušeného 

podlimitního řízení dle podmínek zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v 
platném znění s názvem "Městská nemocnice Dvůr Králové nad Labem, zateplení 
objektu na pozemku parc. č. 1639 - stavební práce" 

II.  s c h v a l u j e  
 1. s odkazem na článek 16 odst. 10 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek, a podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, svěření rozhodnutí o: 
a) vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení dle podmínek zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, s názvem "Městská nemocnice Dvůr Králové nad Labem, 
zateplení objektu na pozemku parc. č. 1639 - stavební práce" a 
b) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu a) 
hejtmanovi Královéhradeckého kraje, za předpokladu dodržení podmínek 
schválených tímto usnesením 

 2. oslovení osmi vybraných uchazečů 
STYLBAU, s.r.o. Hradec Králové, Plačice, Pardubická 118/79, IČ: 25957481 
ASJ s.r.o. Světí 8, 503 12 Světí, IČ: 25281861 
KERSON spol. s r.o. Dobré 80, 517 93 Dobré, IČ: 45536040 
FATO a.s., člen holdingu FATO Dřevařská 904, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 27473295 
S T A K O společnost s ručením omezeným, Hradec Králové, Slezské Předměstí, 
Bieblova 782/7, IČ: 42228468 
STAVING, spol. s r.o. Valdice, Jičínská 66, IČ: 15057542 
DZ therm s.r.o. Žlunice 62, 573 850 Žlunice, IČ: 28770242 
P XXXXXXXXXX  B XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, IČ: 11112166 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve 

složení: 
1. členové 
Josef Dvořák 
PharmDr. Jana Třešňáková 
Ing. Zuzana Bartošová 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

13 13 

Ing. Jan Zachoval 
Jitka Brádlová 
2. náhradníci 
Ing. Martin Puš 
MUDr. Jiří Veselý 
Nataša Čeňková 
Ing. Roman Kosař 
Ing. Luděk Kulhánek 

IV.  p o v ě ř u j e  
  zástupcem zadavatele veřejné zakázky: 

Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
termín:31.12.2015 

V. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele, dle bodu IV tohoto usnesení ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:30.05.2015 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/613/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 100 000 Kč na rok 2015 na zajištění aktivit v předpřípravné fázi u 
projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí, a to z finančních 
prostředků vyčleněných na kapitole 21 k zajištění přípravy projektů pro období 
2014+ ze dne 7. 2. 2013. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, zajištěním aktivit v 

předpřípravné fázi u projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 
ze strukturálních fondů Evropské unie v období 2014 - 2020 dle důvodové zprávy. 
termín:31.12.2015 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit dle bodu I tohoto usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací ve výši 100 000 Kč. 
termín:31.05.2015 

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

14 14 

USNESENÍ RK/14/614/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků ve výši 97 162 Kč pro projekt Snížení energetické 

náročnosti budovy patologie v oblastní nemocnici Náchod a.s." z finančních 
prostředků vratky předfinancování (org. 9999) určených na předfinancování 
způsobilých kapitálových výdajů projektu 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět do 
kap. 21, org. 9999  
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/615/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování 

ve výši 14 157 Kč pro projekt "Zateplení objektu školy v ul. Volanovská SOŠ a 
SOU, Trutnov, Volanovská 243" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování ve 
výši 1 573 Kč pro projekt "Zateplení objektu školy v ul. Volanovská SOŠ a SOU, 
Trutnov, Volanovská 243" z rezervy kap. 21, org. 7777/50 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.09.2015 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.04.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/616/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kap. 21 ve výši 

1 008 444,25 Kč pro projekt Střední školy propagační tvorby a polygrafie, Velké 
Poříčí "Zateplení budovy II - SŠ PTP Velké Poříčí " z finančních prostředků vratky 
předfinancování (org 9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu a 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

15 15 

112 049,36 Kč (kapitálové výdaje) na kofinancování z finančních prostředků kap. 
21 org. 7777/50 (rezerva) určených na kofinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů projektu. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kap. 21 ve výši 
748 763 Kč na financování nezpůsobilých výdajů projektu pro projekt "Zateplení 
budovy II - SŠ PTP Velké Poříčí" z finančních prostředků kap. 21 org 7777/50 
(rezerva) určených na kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
projektu.  

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

realizovat přijaté usnesení dle čl. I. bodu 1 a 2 přijatého usnesení 
termín:15.05.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
Zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu KHK na rok 2015 dle přijatého 
usnesení 
termín:22.06.2015 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět na kap. 21, org. 
9999 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/14/617/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Návrh členů do Pracovní komise k akci Rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 

zlepšení veřejné, dopravní a technické infrastruktury v Královéhradeckém kraji na 
základě přílohy č. 2 k Usnesení vlády ze dne 9. 2. 2015 č. 97, kterou je Memorandum 
o spolupráci mezi Škoda Auto a.s., vládou České republiky a Královéhradeckým 
krajem 

II.  j m e n u j e  
  Členy do Pracovní komise k akci Rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 

zlepšení veřejné, dopravní a technické infrastruktury v Královéhradeckém kraji ve 
složení: 
Předseda komise: Bc. Lubomír Franc – hejtman Královéhradeckého kraje 
1. Místopředseda komise: Josef Dvořák – člen Rady Královéhradeckého kraje 
2. Místopředseda komise: Ing. Karel Janeček - 2. náměstek hejtmana 
Královéhradeckého kraje  
Tajemník: Ing. Pavel Tichý – vedoucí oddělení Centra průmyslových zón 
Členové komise: 
Ing. Radmila Kubelková – manažerka průmyslové zóny (CIRI) 
Ing. Jana Jiráňová - manažerka průmyslové zóny (CIRI) 
Ing. Jan Zachoval – vedoucí odboru investic KÚ 
Ing. Roman Kosař – vedoucí oddělení přípravy a realizace staveb KÚ 
Ing. Vladimír Soběslav – vedoucí ekonomického odboru KÚ 
Mgr. Jan Hana – Ministerstvo práce a obchodu 
Ing. Silvia Pochtiolová – CzechInvest 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

16 16 

Ing. Jiří Černý – Škoda Auto a.s. 
Michal Kadera LL.M. - Škoda Auto a.s. 
Ing. Lubomír Vasický - Škoda Auto a.s. 
Ing. Rostislav Folta – Ministerstvo financí ČR 
Ing. Jan Hostinský – starosta Solnice 
Ing. Alice Nováková – starostka Kvasin 
Ing. Jan Skořepa – starosta Rychnova n/Kněžnou 
František Kinský – starosta Kostelce n/Orlicí 
Ing. Zdeně Praus – starosta Častolovic 
Šárka Škrabalová – starostka Opočna 
Zdenka Jedlinská – starostka Černíkovic 
Ing. Marek Novotný – ŘSD Hradec Králové  
Ing. Jiří Brandejs – SÚS a.s. Královéhradeckého kraje 
Ing. Lubomír Kuchař - SÚS o.p. Královéhradeckého kraje 
Petr Hable – starosta Nového Města n/Metují 
Ing. Tomáš Blecha – SFDI 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:05.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/618/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura ve výši 347.378,93 Kč 
(111.559,58 Kč + 235.819,35 Kč) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 
347.378,93 Kč na projekt Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
průmyslu a obchodu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:22.06.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

17 17 

USNESENÍ RK/14/619/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  "Smlouvu č. Z_S24_12_8120048578 o realizaci přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie" v rámci akce "Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura - I/14, Nerudova - Nádražní" s ČEZ Distribuce, 
a.s. Děčín 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu podle bodu I. 
termín:22.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/620/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, 
II. etapa - Rekonstrukce silnice II/325 Hostinné - KRPA a II/325 Hostinné - průtah -
autorský dozor" zadané v jednacím řízení bez uveřejnění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

DiK Janák, s.r.o., IČ: 6263600 
se sídlem Revoluční 207, 541 01 Trutnov 
Nabídková cena: 109.980,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem "Rozšíření průmyslové zóny 

Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa - Rekonstrukce silnice II/325 
Hostinné - KRPA a II/325 Hostinné - průtah - autorský dozor" a Smlouvu o výkonu 
autorského dozoru 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o výkonu autorského dozoru s uchazečem 
termín:22.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/621/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1399/S s Regionální radou regionu soudržnosti 

Severovýchod k projektu III/32749 Chomutice – Domoslavice, registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/41.01399 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1399/S s Regionální radou regionu soudržnosti 

Severovýchod k projektu III/32749 Chomutice – Domoslavice, registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/41.01399 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

18 18 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu II tohoto usnesení 
termín:15.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/622/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. sdělení společnosti SDS EXMOST spol. s r.o., Údolní 413/66, 602 00 Brno ze dne 

21. 4. 2015 k podpisu smlouvy jako vítězného uchazeče ve veřejné zakázce s 
názvem „Rekonstrukce mostu II/325-013 Mostek - Souvrať“, ze kterého vyplývá 
odmítnutí podpisu smlouvy o dílo ve veřejné zakázce 

 2. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 
zakázce s názvem „Rekonstrukce mostu II/325-013 Mostek - Souvrať“ zadané 
formou zakázky malého rozsahu 3. kategorie 

II.  r o z h o d l a  
 1. o uzavření smlouvy o dílo ve veřejné zakázce s názvem Rekonstrukce mostu 

II/325-013 Mostek - Souvrať s uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí: 
MPS Mostní a pozemní stavby engineering s.r.o., Čepí 104, 533 32 Čepí, IČ: 291 
48 871, nabídková cena: 4 179 628,13,- Kč bez DPH a bez rezervy, cena s DPH a s 
rezervou: 5 310 217,54 Kč 

 2. o uzavření smlouvy o dílo ve veřejné zakázce s názvem Rekonstrukce mostu 
II/325-013 Mostek Souvrať s uchazečem, který se umístil jako třetí v pořadí, v 
případě, že odmítne uchazeč druhý v pořadí uzavřít smlouvu o dílo: FIRESTA –
Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 Brno, nabídková cena:  
4 659 775,21 Kč bez DPH a bez rezervy, cena s DPH a s rezervou: 5 920 244,40 Kč 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2015 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Smlouvu o dílo 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/623/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. sdělení společnosti MPS Mostní a pozemní stavby engineering s.r.o., Čepí 104, 

533 32 Čepí ze dne 21. 4. 2015 k podpisu smlouvy jako vítězného uchazeče ve 
veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce mostu ev. č. 3016-1 Lhota u Trutnova“, 
ze kterého vyplývá odmítnutí podpisu smlouvy o dílo ve veřejné zakázce 

 2. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 
zakázce s názvem „Rekonstrukce mostu ev. č. 3016-1 Lhota u Trutnova“ zadané 
formou zakázky malého rozsahu 3. Kategorie 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

19 19 

II.  r o z h o d l a  
 1. o uzavření smlouvy o dílo ve veřejné zakázce s názvem Rekonstrukce mostu ev. 

č. 3016-1 Lhota u Trutnova s uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí: 
EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČ: 452 74 924, 
nabídková cena: 3 543 879,00 Kč bez DPH a bez rezervy (4 502 498,00 Kč vč. 
rezervy a DPH) 

 2. o uzavření smlouvy o dílo ve veřejné zakázce s názvem Rekonstrukce mostu ev. 
č. 3016-1 Lhota u Trutnova s uchazečem, který se umístil jako třetí v pořadí, v 
případě, že odmítne uchazeč druhý v pořadí uzavřít smlouvu o dílo: 
SDS EXMOST spol. s r.o., Údolní 413/66, 602 00 Brno, IČ: 494 54 501nabídková 
cena: 3 687 100,00 Kč bez DPH a bez rezervy (4 684 460,55 Kč vč. rezervy a DPH) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2015 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Smlouvu o dílo 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/624/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/28044 Vysoké Veselí – Žeretice - Slatiny“ 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče:EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové 

Město, IČ: 452 74 924 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 
stavební práce III/28044 Vysoké Veselí – Žeretice - Slatiny, z důvodu, že uchazeč 
nezpracoval nabídku v souladu s požadavky zadavatele 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je Skanska a.s., Líbalova 
1/2348, Praha 4 Chodov, 140 00, IČ: 262 71 303 (cena 23 506 630,00 Kč bez DPH 
a bez rezervy, 29 865 173,00 Kč vč. DPH a rezervy 5%) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce III/28044 Vysoké Veselí – Žeretice -

Slatiny a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče:EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 

110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 452 74 924 z další účasti v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce III/28044 Vysoké Veselí – Žeretice - Slatiny, z 
důvodu, že uchazeč nezpracoval nabídku v souladu s požadavky zadavatele  
termín:31.05.2015 
 
 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

20 20 

 2. podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s 
uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: Skanska a.s., 
Líbalova 1/2348, Praha 4 Chodov, 140 00, IČ: 262 71 303 (cena 23 506 630,00 Kč 
bez DPH a bez rezervy, 29 865 173,00 Kč vč. DPH a rezervy 5%) 
termín:15.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/625/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/29846 Bílý Újezd - zajištění silnice“ 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazečů:SOVIS CZ, a.s., Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové, 

IČ: 275 32 208 a MADOS MT s.r.o., Kostelec nad Orlicí, Lupenice 51, 517 41, IČ: 
252 97 899 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce „III/29846 Bílý Újezd - zajištění silnice, z důvodu, že uchazeč ocenil 
rozpočet, který nebyl v souladu s dodatečnými informacemi ze dne 9. 4. 2015 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je MATEX HK s.r.o., Kladská 
181/55, 500 03 Hradec Králové, IČ: 259 68 807 (cena 2 478 278,00 Kč bez DPH a 
bez rezervy, 3 148 652,00 Kč vč. DPH a rezervy 5%) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce III/29846 Bílý Újezd - zajištění silnice a 

smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče:SOVIS CZ, a.s., Pardubická 852/10a, 

500 04 Hradec Králové, IČ: 275 32 208 a MADOS MT s.r.o., Kostelec nad Orlicí, 
Lupenice 51, 517 41, IČ: 252 97 899 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce „III/29846 Bílý Újezd - zajištění silnice, z důvodu, že 
uchazeč ocenil rozpočet, který nebyl v souladu s dodatečnými informacemi ze 
dne 9. 4. 2015  
termín:31.05.2015 

 2. podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s 
uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: MATEX HK s.r.o., 
Kladská 181/55, 500 03 Hradec Králové, IČ: 259 68 807 (cena 2 478 278,00 Kč bez 
DPH a bez rezervy, 3 148 652,00 Kč vč. DPH a rezervy 5%) 
termín:15.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/626/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Silnice III/32426 Nechanice, ul. Hrádecká“ 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

21 21 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazečů:Silnice III/32426 Nechanice, ul. Hradecká (Vedoucí 

společník Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., společník SaM silnice a mosty 
Litomyšl a.s.), K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČ: 252 53 361 z další účasti v 
zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Silnice III/32426 
Nechanice, ul. Hrádecká“ z důvodu, že uchazeč neprokázal splnění kvalifikačních 
předpokladů v rozsahu stanoveném zákonem a zadavatelem MATEX HK s.r.o., 
Kladská 181/55, 500 03 Hradec Králové, IČ: 259 68 807, z další účasti v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Silnice III/32426 Nechanice, ul. 
Hrádecká“ z důvodu, že uchazeč nesplnil požadavky zadavatele na minimální 
délku záruční doby 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je SWIETELSKY stavební s.r.o., 
České Budějovice, Pražská tř. 495/58, PSČ 370 04, IČ: 480 35 599 (cena 5 873 
147,00 Kč bez DPH a bez rezervy, 7 461 833,00 Kč vč. DPH a rezervy 5%) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce Silnice III/32426 Nechanice, ul. Hrádecká 

a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů Silnice III/32426 Nechanice, ul. 

Hradecká (Vedoucí společník Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., společník SaM 
silnice a mosty Litomyšl a.s.), K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČ: 252 53 361 z 
další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Silnice 
III/32426 Nechanice, ul. Hrádecká“ z důvodu, že uchazeč neprokázal splnění 
kvalifikačních předpokladů v rozsahu stanoveném zákonem a zadavatelem 
MATEX HK s.r.o., Kladská 181/55, 500 03 Hradec Králové, IČ: 259 68 807, z další 
účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Silnice 
III/32426 Nechanice, ul. Hrádecká“ z důvodu, že uchazeč nesplnil požadavky 
zadavatele na minimální délku záruční doby  
termín:31.05.2015 

 2. podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s 
uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: SWIETELSKY 
stavební s.r.o., České Budějovice, Pražská tř. 495/58, PSČ 370 04, IČ: 480 35 599 
(cena 5 873 147,00 Kč bez DPH a bez rezervy, 7 461 833,00 Kč vč. DPH a rezervy 
5%) 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/627/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Evropské domy v krajích" - stavební 

úpravy objektu "Nový Hluchák" budova bez č.p. v areálu Pospíšilova 365, Hradec 
Králové zadávané formou otevřeného podlimitního řízení 
 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

22 22 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Evropské domy v krajích" - stavební úpravy 

objektu "Nový Hluchák" budova bez č.p. v areálu Pospíšilova 365, Hradec Králové 
zadávané formou otevřeného podlimitního řízení. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem Evropské domy v krajích" -
stavební úpravy objektu "Nový Hluchák" budova bez č.p. v areálu Pospíšilova 
365, Hradec Králové včetně jejích příloh 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace ve složení (člen / 

náhradník): 
Mgr. Jitka Bučková / Ing. Stanislav Pitrman 
Mgr. Lenka Tobišková/JUDr. Ivona Térová  
Ing. Pavla Černá / Ing. Roman Kosař 

 2. hodnotící komisi ve složení (člen / náhradník): 
Josef Dvořák / Ing. Karel Janeček 
Ing. Petr Kebus / Bc. Petr Luska  
Ing. Roman Kosař / Petr Slezák 
Ing. Pavla Černá /Ing. Jaroslav Vaňásek 
Ing. Bohuslav Říčař / Ing. Stanislav Pitrman 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/628/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem III/303 21 

Hlavňov - opěrná zeď. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je BAUSET CZ a.s., Nemošická 1495, 

530 02 Pardubice, IČO 63217139, nabídková cena bez DPH 5.329.900,- Kč, doba 
realizace stavby 19 týdnů. 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem "III/303 21 Hlavňov - opěrná zeď“ a smlouvu o 

dílo s vítězným uchazečem. 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
termín:30.06.2015 

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

23 23 

 
USNESENÍ RK/14/629/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem III/3014 Malé Svatoňovice, rekonstrukce silnice a propustku 
zadané formou otevřeného řízení 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 

613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 02604795, nabídková cena 
bez DPH a bez rezervy 19 595 493,94 Kč, doba realizace stavby 19 týdnů. 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem III/3014 Malé Svatoňovice, rekonstrukce silnice a 

propustku a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
termín:31.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/630/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem Silnice III/29827 Krňovice-Běleč nad Orlicí-Svinary, 1. etapa zadané 
formou otevřeného řízení 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je Swietelsky stavební s.r.o., 

odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD, K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov, IČ 
48035599, nabídková cena bez DPH a bez rezervy 23 160 658,57 Kč, doba realizace 
stavby 15 týdnů. 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem Silnice III/29827 Krňovice-Běleč nad Orlicí-Svinary 

a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/631/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem III/31814 

RYCHNOV N. KN. - HABROVÁ – OPĚRNÁ ZEĎ. 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

24 24 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je M- SILNICE a.s., Husova 1697, 

530 03 Pardubice, IČO 42196868, nabídková cena bez DPH 5.291.797,71,- Kč, doba 
realizace stavby 15 týdnů. 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem "III/31814 RYCHNOV N. KN. - HABROVÁ –

OPĚRNÁ ZEĎ“ a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/632/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s 

názvem "II/299 Dvůr Králové nad Labem, Verdek - havárie svahu" 
II.  r o z h o d l a  
  O výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je, UNIGEO a.s., Místecká 329/258, 

720 00 Ostrava Hrabová, IČO: 45192260, nabídková cena bez DPH a bez rezervy 2 
286 864,- Kč, doba realizace stavby 19 kalendářních týdnů  

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem "II/299 Dvůr Králové nad Labem, Verdek - havárie 

svahu" a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/633/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "Silnice III/28525 Rokole - Doly (km 0,589 - 1,768)" zadané formou zakázky 
malého rozsahu 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení :  

SOVIS CZ, a.s., Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové, IČ 27532208, v 
souladu s ustanovením § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  
 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

25 25 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 60838744 
Nabídková cena: 3 675 819,23 Kč bez DPH a bez rezervy, doba realizace stavby v 
kalendářních týdnech - 14 týdnů 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek zakázky malého rozsahu na zakázku s názvem "Silnice III/28525 Rokole -

Doly (km 0,589 - 1,768)" a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o vyloučení, 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín:31.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/634/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Gymnázium Boženy Němcové, Pospíšilova 324, Hradec Králové -
výměna oken a dveří, zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

II.  r o z h o d l a  
 1. vyloučení uchazečů z účasti v zadávacím řízení dle přílohy důvodové zprávy:  

a) KEST s.r.o., Vážní 1064, 500 03 Hradec Králové, Slezské Předměstí, IČ 
25915185 v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  
b) PROPLAST K s.r.o., Polní 468, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 25950231 v 
souladu s ustanovením § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  
c) MATRIX a.s., Třebešov 1, 516 01 Třebešov, IČ 25947672 v souladu s 
ustanovením § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,  

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 
TREDO s.r.o., Libušská 190/100, 140 00 Praha 4 - Písnice, IČ 64825337 
Nabídková cena: 6 304 444,- Kč bez DPH, 7 628 377,- Kč s DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení na zakázku s názvem 

Gymnázium Boženy Němcové, Pospíšilova 324, Hradec Králové - výměna oken a 
dveří" a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o vyloučení, 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín:31.07.2015 

 

 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

26 26 

USNESENÍ RK/14/635/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o požadavku a podmínkách výkonu drážního dozoru při opravě mostu v 

rámci stavby modernizace silnice III/28520 Vrchoviny - Nové Město nad Metují, dle 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy na výkon drážního dozoru při opravě mostu v rámci stavby 

modernizace silnice III/28520 Vrchoviny - Nové Město nad Metují se státní organizací 
Správa železniční dopravní cesty, Oblastní ředitelství Hradec Králové, dle důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít smlouvu na 

výkon drážního dozoru při opravě mostu v rámci stavby modernizace silnice 
III/28520 Vrchoviny - Nové Město nad Metují se státní organizací Správa železniční 
dopravní cesty, Oblastní ředitelství Hradec Králové. 
termín:15.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/636/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 

souvisejících, č.s. 161898 
vlastník PZ: RWE GasNet, s.r.o., zastoupen RWE Distribuční služby, s.r.o. 
stavebník: Královéhradecký kraj 
K zajištění budoucího provedení přeložky plynárenského zařízení či jeho části STL 
plynovodu PE D 110 v rámci stavby "II/298 Opočno-obchvat" v obci Opočno, k.ú. 
Opočno pod Orlickými horami. 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 

souvisejících jejímž předmětem je zajištění budoucího provedení přeložky 
plynárenského zařízení či jeho části za účelem zajištění řádného budoucího provozu v 
rámci stavby "II/298 Opočno-obchvat" v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými 
horami. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat předmětnou Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě 
nákladů s ní souvisejících. 
termín:05.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/637/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 1DHM150067 

Budoucí povinný: Povodí Labe, státní podnik 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

27 27 

Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění stavby výustního objektu pro odvedení srážkových vod z 
části silnice v rámci stavby "Odvodnění srážkové vody u domu čp. 154 v k.ú. Olešnice 
u Červeného Kostelce" na pozemku parc. č. 1438/2 v katastrálním území Olešnice u 
Červeného Kostelce, obec Červený Kostelec. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí zřízení věcného břemene z důvodu 
umístění stavby výustního objektu pro odvedení srážkových vod z části silnice v rámci 
stavby "Odvodnění srážkové vody u domu čp. 154 v k.ú. Olešnice u Červeného 
Kostelce" na pozemku parc. č. 1438/2 v katastrálním území Olešnice u Červeného 
Kostelce, obec Červený Kostelec. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:28.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/638/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 

souvisejících, č.s. 161634 
vlastník PZ: RWE GasNet, s.r.o., zastoupen RWE Distribuční služby, s.r.o. 
stavebník: Královéhradecký kraj 
K zajištění budoucího provedení přeložky plynárenského zařízení či jeho části STL PE 
dn 110,90,63 a STL přípojky v rámci stavby "Teplice nad Metují - rekonstrukce silnice 
III/3023" v obci Teplice nad Metují, k.ú. Dolní Teplice. 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 

souvisejících jejímž předmětem je zajištění budoucího provedení přeložky 
plynárenského zařízení za účelem zajištění řádného budoucího provozu v rámci 
stavby "Teplice nad Metují - rekonstrukce silnice III/3023" v obci Teplice nad Metují, 
k.ú. Dolní Teplice. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat předmětnou Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě 
nákladů s ní souvisejících.  
termín:29.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/639/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 1DHM150068 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

28 28 

Věcné břemeno: umístění stavby zrekonstruovaného mostu v rámci stavební akce 
"MOST ev. č. 567-004 Zbečník, rekonstrukce" na pozemku parc. č. 1327/1 v 
katastrálním území Zbečník, obec Hronov. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z důvodu umístění stavby 
zrekonstruovaného mostu v rámci stavební akce "MOST ev. č. 567-004 Zbečník, 
rekonstrukce" na pozemku parc. č. 1327/1 v katastrálním území Zbečník, obec 
Hronov.  

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:28.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/640/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti inženýrské sítě č. 

UZSVM/H/3143/2015-Ma 
Budoucí povinný: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Budoucí oprávněný: Královéhradecký kraj 
Služebnost: za účelem strpění umístění, provozování a udržování stavby uličních 
vpustí včetně kanalizačních přípojek a drenážního potrubí v rámci stavební akce 
"Okružní křižovatka silnic II/324 a II/327 v Novém Bydžově" na pozemku parc. č. 
2538/6, 2538/11, 2538/12, 2538/13, 2578/14 v katastrálním území Nový Bydžov, 
obec Nový Bydžov. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

pozemkové služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je sjednání podmínek pro 
budoucí uzavření Smlouvy o zřízení pozemkové služebnosti inženýrské sítě k 
budoucím služebným pozemkům, z důvodu strpění umístění, provozování a 
udržování stavby uličních vpustí včetně kanalizačních přípojek a drenážního potrubí v 
rámci stavební akce "Okružní křižovatka silnic II/324 a II/327 v Novém Bydžově" na 
pozemku parc. č. 2538/6, 2538/11, 2538/12, 2538/13, 2578/14 v katastrálním území 
Nový Bydžov, obec Nový Bydžov. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:08.06.2015 

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

29 29 

USNESENÍ RK/14/641/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  postup pořizování znaleckých posudků požadovaných Královéhradeckým krajem po 

SÚS Královéhradeckého kraje a. s. pro přípravu a následné majetkoprávní vypořádání 
investičních akcí kraje dle přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:29.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/642/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyjmutí resuscitačního lůžka, inv.č. Z95006363, pořizovací cena 53.404,00 Kč z 

výpůjčky a zároveň likvidaci a vyřazení z evidence majetku Královéhradeckého 
kraje (Oblastní nemocnice Trutnov a.s.)  

 2. vyjmutí vrtačky Colibri , inv.č. Z95006539, pořizovací cena 373.960,00 Kč z 
výpůjčky a zároveň likvidaci a vyřazení z evidence majetku Královéhradeckého 
kraje (Oblastní nemocnice Trutnov a.s.) 

 3. vyjmutí sestavy výpočetní techniky Office P4 Celeron, inv.č. Z95006445 0, 
pořizovací cena 42.642,07 Kč z výpůjčky a zároveň likvidaci a vyřazení z evidence 
majetku Královéhradeckého kraje (Oblastní nemocnice Trutnov a.s.) 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení 
termín:15.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/643/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/327 30 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/327 30 - výměra celkem 1355 m2 
p. p. č. 311/2 o výměře 177 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 311/4 o výměře 1178 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 30 - výměra celkem 1355 m2 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

30 30 

p. p. č. 311/2 o výměře 177 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 311/4 o výměře 1178 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/644/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/327 22 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/327 22 
p. p. č. 620 o výměře 544 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Olešnice nad Cidlinou a obci Olešnice 
Věcné břemeno: 
smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 3. 1. 2012 spočívající v umístění a 
provozování VTL plynovodu DN 100 PN 40 Žiželice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 22 
p. p. č. 620 o výměře 544 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Olešnice nad Cidlinou a obci Olešnice 
Věcné břemeno: 
smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 3. 1. 2012 spočívající v umístění a 
provozování VTL plynovodu DN 100 PN 40 Žiželice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:22.06.2015 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

31 31 

USNESENÍ RK/14/645/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/324 27 

a III/324 28 
Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/324 27 a III/324 28 - výměra celkem 14251 m2 
p.p.č. 400/5 o výměře 8196 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 400/7 o výměře 542 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 400/9 o výměře 172 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 400/12 o výměře 1499 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 400/14 o výměře 2633 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 403/1 o výměře 275 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 403/2 o výměře 845 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 403/4 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 406/8 o výměře 53 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Popovice u Nechanic a obci Třesovice 
Věcné břemeno: 
- na pozemcích p.č. 400/7, 400/9, 400/12 a 400/14 vázne smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 30. 3. 2010 spočívající ve zřizování, provozu, údržby a 
úprav vrchního a kabelového vedení NN, uzavřena mezi ČR-ÚZSVM a ČEZ 
Distribuce a.s. Děčín 
- na pozemku p.č. 400/12 vázne budoucí smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 13. 8. 2012 spočívající v uložení kanalizační přípojky v rámci akce "Stavební 
úpravy hasičské zbrojnice, objekt čp. 10 na st.p.č. 37", uzavřena mezi ČR-ÚZSVM 
a obcí Třesovice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/324 27 a III/324 28 - výměra celkem 14251 m2 
p.p.č. 400/5 o výměře 8196 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 400/7 o výměře 542 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 400/9 o výměře 172 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 400/12 o výměře 1499 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 400/14 o výměře 2633 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 403/1 o výměře 275 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 403/2 o výměře 845 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 403/4 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 406/8 o výměře 53 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Popovice u Nechanic a obci Třesovice 
Věcné břemeno: 
- na pozemcích p.č. 400/7, 400/9, 400/12 a 400/14 vázne smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 30. 3. 2010 spočívající ve zřizování, provozu, údržby a 
úprav vrchního a kabelového vedení NN, uzavřena mezi ČR-ÚZSVM a ČEZ 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

32 32 

Distribuce a.s. Děčín 
- na pozemku p.č. 400/12 vázne budoucí smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 13. 8. 2012 spočívající v uložení kanalizační přípojky v rámci akce "Stavební 
úpravy hasičské zbrojnice, objekt čp. 10 na st.p.č. 37", uzavřena mezi ČR-ÚZSVM 
a obcí Třesovice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi III. třídy od ČR-ÚZSVM 
dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/646/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/324 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. II/324 
p. p. č. 301/9 o výměře 4422 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Horní Přím a obci Dolní Přím 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/324 
p. p. č. 301/9 o výměře 4422 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Horní Přím a obci Dolní Přím 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:22.06.2015 

 

 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

33 33 

USNESENÍ RK/14/647/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Nový Hrádek 

Pozemky:zastavěné stavbou chodníků v městysu podél komunikace III/28526 
p. p. č. 1646/4 o výměře 882 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p. p. č. 1646/5 o výměře 936 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p. p. č. 1646/6 o výměře 100 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p. p. č. 1730/4 o výměře 684 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p. p. č. 1730/5 o výměře 551 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. Nový Hrádek  
Věcné břemeno: na p.p.č. 1646/4, 1646/5, 1646/6, 1730/4 a 1730/5 vázne věcné 
břemeno zřizování a provozování vedení vodovodního potrubí a zajištění provozu, 
oprav a údržby vodovodního potrubí v rozsahu dle notářského zápisu a GP č. 606-
2046/2012 pro oprávněného Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 
01 Náchod, IČO: 48172928 podle Notářského zápisu o vydržení NZ-21/2013 ze dne 
18.1.2013. 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1730/4 a 1730/5 vázne věcné břemeno zřizování a 
provozování rozvodu energetického vedení dle článku II. smlouvy a GP č. 616-
102/2013 pro oprávněného ČEZ Distribuce, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, 
IČO: 24729035 podle Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 10.12.2013 -
úplatná. 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1646/4, 1646/5, 1646/6 vázne věcné břemeno umístění a 
provozování rozvodu vody dle smlouvy a GP č. 254-593/1996 pro oprávněného 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČO: 48172928 
podle Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 12.12.1998. 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k.ú. a obci Nový Hrádek do vlastnictví městyse Nový 

Hrádek za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný:městys Nový Hrádek 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v městysu podél komunikace III/28526 
p. p. č. 1646/4 o výměře 882 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p. p. č. 1646/5 o výměře 936 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p. p. č. 1646/6 o výměře 100 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p. p. č. 1730/4 o výměře 684 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
p. p. č. 1730/5 o výměře 551 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. Nový Hrádek  
Celková výměra: 3 153 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno:na p.p.č. 1646/4, 1646/5, 1646/6, 1730/4 a 1730/5 vázne věcné 
břemeno zřizování a provozování vedení vodovodního potrubí a zajištění provozu, 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

34 34 

oprav a údržby vodovodního potrubí v rozsahu dle notářského zápisu a GP č. 606-
2046/2012 pro oprávněného Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 
01 Náchod, IČO: 48172928 podle Notářského zápisu o vydržení NZ-21/2013 ze dne
18.1.2013. 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1730/4 a 1730/5 vázne věcné břemeno zřizování a 
provozování rozvodu energetického vedení dle článku II. smlouvy a GP č. 616-
102/2013 pro oprávněného ČEZ Distribuce, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, 
IČO: 24729035 podle Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 10.12.2013 -
úplatná. 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1646/4, 1646/5, 1646/6 vázne věcné břemeno umístění a 
provozování rozvodu vody dle smlouvy a GP č. 254-593/1996 pro oprávněného 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČO: 48172928 
podle Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 12.12.1998. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Nový Hrádek dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:20.05.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/648/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitost obci Všestary 

Pozemek p.č. 329/48, ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 39 m2 v k.ú. Lípa 
u Hradce Králové a obci Všestary 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: obec Všestary 
Pozemek:  
-p.p.č.329/48, ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k. ú. Lípa u Hradce Králové a obci Všestary 
Výměra pozemku: 39 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Omezující podmínky:zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

35 35 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.05.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/649/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. a obci Rožnov 

Pozemek:zastavěný stavbou místní komunikace a částečně pod stavbou obč. 
vybavenosti č.p. 77 ve vlastnictví obce Rožnov 
st.p.č. 89/2 zastavěná plocha a nádvoří, 
v k.ú. Rožnov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k.ú. a obci Rožnov do vlastnictví obce Rožnov za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:obec Rožnov 
Pozemek: zastavěný stavbou místní komunikace a částečně pod stavbou obč. 
vybavenosti č.p. 77 ve vlastnictví obce Rožnov 
st.p.č. 89/2 zastavěná plocha a nádvoří, 
v k.ú. Rožnov 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Rožnov dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:20.05.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

36 36 

 
 
USNESENÍ RK/14/650/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovité věci Královéhradeckého kraje 

pozemky: 
- st. p. č. 110 o výměře 1413 m2zastavěná plocha a nádvoří 
    Součástí je stavba: Zdobnice, č. p. 49, bydlení (rekreační chata Kovárna) 
    Stavba stojí na pozemku p. č. : St. 110 
- p. p. č. 29/2 o výměře 1576 m2ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha 
- p. p. č. 30/2 o výměře 5882 m2ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
- p. p. č. 30/3 o výměře 230 m2vodní plocha - vodní nádrž umělá 
vše v k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru prodat nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/651/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 688/1 

jehož součástí je stavba č. p. 211, objekt občanské vybavenosti v k. ú. a obec Nový 
Bydžov s realizací energeticky úsporných opatření na pozemku st. p. č. 689 jehož 
součástí je stavba č. p. 210, objekt občanské vybavenosti v k. ú. a obec Nový Bydžov 
ve vlastnictví Města Nový Bydžov a na společné stěně s objektem č. p. 211, jehož 
vlastníkem je Královéhradecký kraj  
Vlastník dotčeného pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový 
Bydžov 
Investor stavby: 
Město Nový Bydžov 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/652/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla "Spolku rodičů a přátel při Lepařově gymnáziu Jičín" na adrese školy Jiráskova 
30, 506 01 Jičín 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

37 37 

Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Lepařovo gymnázium, Jiráskova 30, 506 01 Jičín 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/653/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s provedení stavebních prací v budově Na Okrouhlíku 1371, Hradec Králové 
 

 
USNESENÍ RK/14/654/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost pana XXXXXXXXXX o zřízení bezúplatného předkupního práva k 

nemovitostem jako věcného práva, u pozemků v k.ú. Velké Poříčí , pro 
Královéhradecký kraj, které jsou určeny pro přeložku silnice II/303 Běloves - Velké 
Poříčí 

II.  s o u h l a s í  
  se zřízením bezúplatného předkupního práva jako věcného práva k pozemkům v 

k.ú. a obci Velké Poříčí  
Povinný: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Pozemky:v k.ú. a obci Velké Poříčí (určeny pro přeložku silnice II/303 Běloves - Velké 
Poříčí)  
p.p.č. 1247/27 o výměře 1254 m2ostatní plocha - dobývací prostor 
p.p.č. 1253/10 o výměře 82 m2trvalý travní porost 
p.p.č. 1272/11 o výměře 198 m2ostatní plocha - jiná plocha 
Celková výměra pozemků: 1534 m2 
Zavazující podmínka: 
bezúplatné předkupní právo k pozemkům jako věcné právo bude zřízeno vkladem do 
katastru nemovitostí před podpisem kupní smlouvy na převod pozemků od města 
Náchod do vlastnictví manželů XXXXXXXXXX a pana XXXXXXXXXX, které bylo 
schváleno v zastupitelstvu města Náchod dne 30.3.2015  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí povinný 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle tohoto 
usnesení 
termín:22.06.2015 

 

 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

38 38 

USNESENÍ RK/14/655/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o ukončení smlouvy o zajištění údržby areálu Pospíšilova 365, 

Hradec Králové uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností Pavel Klofera 
- BRIA 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

dohodu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:22.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/656/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  novelu Směrnice č. 7 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanoví zásady k 

řízení příspěvkových organizací řízených krajem, dle přílohy s účinností k 1. 6. 2015. 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat nové znění Směrnice č. 7 dle přílohy; 
termín:01.06.2015 

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  
seznámit příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje a dotčené úředníky 
krajského úřadu s novelou Směrnice č. 7. 
termín:01.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/657/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktuální stav ve věci náhrady škody ve výši 800.000,- Kč vzniklé zaplacením pokuty 

uložené Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže dne 18. 2. 2014 za nedodržení 
postupu stanoveného zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

II.  s o u h l a s í  
  s vymáháním pohledávky dle bodu I. tohoto usnesení po osobách odpovědných za 

nedodržení postupu stanoveného zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
prostřednictvím věcně a místně příslušných soudů a návazně v exekučním řízení. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského 

úřadu, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:30.06.2018 

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

39 39 

USNESENÍ RK/14/658/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění 
s účinností od: 01.06.2015 
do pracovní pozice vedoucí odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje 
Ing. Emila Kmoníčka 

 

 
USNESENÍ RK/14/659/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci při zřízení a provozování společného stálého 

zastoupení při Evropské unii (evropské kanceláře) Královéhradeckého a Jihočeského 
kraje v Bruselu, Belgie, dle přílohy důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci při zřízení a provozování společného stálého 
zastoupení při Evropské unii (evropské kanceláře) Královéhradeckého a Jihočeského 
kraje v Bruselu, Belgie, dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:11.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/660/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrhy na uzavření smluv o poskytnutí dotace na individuální projekty, schválené 

v rozpočtu Královéhradeckého kraje v kap. 18 - zastupitelstvo kraje na rok 2015 
 2. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace Mesna zajednica Kruščica na 

zastřešení sportovního hřiště 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální projekty, schválené v rozpočtu 

Královéhradeckého kraje v kap. 18 - zastupitelstvo kraje na rok 2015, dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 usnesení 

 2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace Mesna zajednica Kruščica 
na zastřešení sportovního hřiště (příloha č. 3 usnesení) 

III. r u š í  
 1. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/5/198/2015 ze dne 9. 2. 2015 v 

částiI. schvaluje, odst. 1, písm. k) 
(35.000 Kč KLUBU ČESKÉHO POHRANIČÍ, zapsaný spolek (IČ 44225482) na 
organizaci pietního shromáždění v Choustníkově Hradišti k uctění památky 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

40 40 

umučených vězňů z pochodu smrti z koncentračního tábora Gross Rosen) 
 2. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/5/198/2015 ze dne 9. 2. 2015 v 

části I. schvaluje, odst. 1., písm. n) 
(5.000 Kč Krajskému ředitelství policie Královéhradeckého kraje (IČ 75151545) na 
pořádání turnaje bezpečnostních složek v malé kopané v Jičíně) 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení na nejbližším 
zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:11.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/661/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. způsob odměňování členů výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 

členů komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 2. vzdání se odměny členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a 
financování sociálních služeb dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. pro rok 2015 odměnu pro členy výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 

členy komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za účast na jednání výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje nebo za účast na jednání komise Rady 
Královéhradeckého kraje ve výši 500,- Kč na osobu/jednání 

 2. výplatu odměny členům výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a
členům komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dle odst. I/1. čtvrtletně, a to dle doložené účasti na 
jednotlivých uskutečněných jednání výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje a jednání komisí Rady Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na odměňování členů výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
a členů komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:11.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/662/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 

a změně oproti usnesení RK/13/555/2015 dle důvodové zprávy 
 
 



 

Usnesení z 14. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 04. 05. 2015 
 

41 41 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje souhrnnou informaci k realizaci 
projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
termín:11.05.2015 

 

 
USNESENÍ RK/14/663/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. podklady pro uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na zpracování projektové 
dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru se společností 
JIKA-CZ s.r.o., se sídlem: Čibuz 6, Smiřice 503 03 / Dlouhá 101, Hradec Králové 500 
03 

 2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace pro 
provádění stavby a výkon autorského dozoru se společností JIKA-CZ s.r.o., se 
sídlem: Čibuz 6, Smiřice 503 03 / Dlouhá 101, Hradec Králové 500 03, kterým se 
prodlužuje termín dokončení díla o 2 týdny 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace pro provádění 

stavby a výkon autorského dozoru se společností JIKA-CZ s.r.o., se sídlem: Čibuz 6, 
Smiřice 503 03 / Dlouhá 101, Hradec Králové 500 03, kterým se prodlužuje termín 
dokončení díla o 2 týdny 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 04.05.2015  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 04.05.2015 
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


